
Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

ТОГКУ «Центр занятости населения» (отдел по г.Котовску) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11.09.2024/11.09.2024                              г. Котовск                                №402/138 

 

 

О совместной работе Комитета образования администрации города и ТОГКУ 
Центра занятости населения (отдел по г.Котовску), направленной  на раннюю 
профориентацию обучающихся на 2024/2025 учебного года 
 

  В целях обеспечения ранней профориентации обучающихся и 
включении в профориентационную работу ТОГКУ «Центра занятости 
населения» на 2024/2025 учебный год, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план совместных мероприятий Комитета образования 
администрации города и ТОГКУ «Центра занятости населения» по 
повышению уровня ранней профориентации обучающихся (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения мероприятия «Профориентационный 
четверг» (приложение 2). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений (Кочетков А.В., 
Аверин В.Н.) обеспечить участие обучающихся в плановых мероприятиях, 
разработанных совместно с ТОГКУ «Центра занятости населения».  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Цепкову О.А., 
методиста МКУ «ИМЦ». 

 

 

 

Заместитель председателя комитета  
образования администрации города   
 

                                        

 

 

Е.Б. Муравьева 
                             

Начальник отдела центра занятости 
населения по городу Котовску 

Тамбовского областного 
государственного казенного 
учреждения «Центр занятости 
населения Тамбовской области» 

 

Е.Г. Марчук 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

 приказом комитета образования 

администрации города  
                                                                                          от 11.09.2024/11.09.2024№ 402/138    

 

 

План совместных мероприятий  
Комитета образования администрации города и ТОГКУ «Центра занятости населения» 

по повышению уровня ранней профориентации обучающихся 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Профориентационный четверг в соответствии с приложением 2 ТОГКУ «ЦЗН» 

2 Экскурсии на предприятия города по согласованию ТОГКУ «ЦЗН», МКУ «ИМЦ» 

3 Трудовое воспитание подростков «Будущее 
начинается сегодня» - первое рабочее место 

октябрь, июнь-август ТОГКУ «ЦЗН» 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

 приказом комитета образования 

администрации города  
                                                                                          от 11.09.2024/11.09.2024 № 402/138   

 

График проведения мероприятия «Профориентационный четверг» 

  

 

 Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель 

МБОУ 
«Школа-

ЭКОТЕХ» 

5,19 3,17 7,21 5,19 9,23 6,20 6,20 3,17 

МБОУ 
«СОШ №3 
с УИОП» 

12,26 10,24 14,28 12,16 16,30 13,27 13,27 10,24 


